
Monitor Polski Nr 17 - 346- Poz. 160 i 161 

160 

ZARZĄDZENIE MINISTRA TRANSPORTU I GOSPODARKI MORSKIEJ 

z dnia 11 marca 1997 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia regulaminu działania Rady do Spraw Autostrad. 

Na podstawie art. 17 ust. 4 ustawy z dnia 27 paź
dziernika 1994 r. o autostradach płatnych (Dz. U. 
Nr 127, poz. 627 oraz z 1996 r. Nr 106, poz. 496 i Nr 156, 
poz. 775) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do zarządzenia Ministra Transpor
tu i Gospodarki Morskiej z dnia 20 lipca 1995 r. w spra
wie ustalenia regulaminu działania Rady do Spraw Au
tostrad (Monitor Polski Nr 37, poz. 445) w § 2 ust. 1 
otrzymuje brzmienie: 

" 1. W skład Rady wchodzą członkowie powoływani 
przez Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej 
jako przedstawiciele: 

1) Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, 
2) Prezesa Rady Ministrów, 
3) Szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, 
4) Ministra Finansów, 
5) Ministra Gospodarki, 
6) Ministra Kultury i Sztuki, 
7) Ministra Obrony Narodowej, 
8) Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Na

turalnych i Leśnictwa, 
9) Ministra Pracy i Polityki Socjalnej, 

10) Ministra Rolnictwa i Gospodarki Żywnościo-
wej, 

11) Ministra Skarbu Państwa, 
12) Ministra Sprawiedliwości, 
13) Ministra Spraw Wewnętrznych i Administra-

cji, 
14) Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej, 
15) Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej, 
16) Prezesa Rządowego Centrum Studiów Stra

tegicznych, 
17) Prezesa Urzędu Mieszkalnictwa i Rozwoju 

Miast, 
18) Komendanta Głównego Państwowej Straży 

Pożarnej, 

19) Komendanta Głównego Policji, 
20) Przewodniczącego Krajowego Sejmiku Sa

morządu Terytorialnego." 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Minister Transportu i Gospodarki Morskiej: 
B. Liberadzki 

161 

ZARZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 12 marca 1997 r. 

w sprawie szczegółowych zasad powoływania komisji lekarskich w publicznych zakładach opieki zdrowotnej 
do orzekania o potrzebie powstrzymania się od pracy nauczyciela w celu przeprowadzenia zaleconego lecze

nia oraz trybu postępowania przed komisjami. 

Na podstawie art. 73 ust. 4 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. Nr 3, poz. 19, Nr 25, 
poz. 187 i Nr 31, poz. 214, z 1983 r. Nr 5, poz. 33, z 1988 
r. Nr 19, poz. 132, z 1989 r. Nr 4, poz. 24 i Nr 35, poz. 192, 
z 1990 r. Nr 34, poz. 197 i 198, Nr 36, poz. 206 i Nr 72, poz. 
423, z 1991 r. Nr 95, poz. 425 i Nr 104, poz. 450, z 1992 r. 
Nr 53, poz. 252, Nr 54, poz. 254 i Nr 90, poz. 451, z 1993 
r. Nr 129, poz. 602, z 1994 r. Nr 43, poz. 163, Nr 105, poz. 
509 i Nr 113, poz. 547, z 1995 r. Nr 138, poz. 681 oraz 
z 1996 r. Nr 25, poz. 113, Nr 87, poz. 396 i Nr 106, poz. 
496) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Orzeczenie o potrzebie powstrzymania się 
nauczyciela od pracy w celu przeprowadzenia zaleco
nego leczenia, zwane dalej "orzeczeniem", wydaje ko
misja lekarska, działająca w specjalistycznym publicz-

nym zakładzie opieki zdrowotnej właściwym ze wzglę
du na miejsce zamieszkania nauczyciela - zwana da
lej "komisją". 

2. Komisję powołuje i wyznacza jej skład kierownik 
publicznego zakładu opieki zdrowotnej, o którym mo
wa w ust. 1. 

3. W skład komisji wchodzi przewodniczący i 2 
członków, posiadających co najmniej pierwszy stopień 
specjalizacji odpowiednio w dziedzinie chorób we
wnętrznych, laryngologii i neurologii. 

§ 2. Skierowanie na badanie przez komisję wydaje 
lekarz leczący nauczyciela według wzoru stanowiące
go załącznik nr 1 do zarządzenia. 



Monitor Polski Nr 17 - 347- Poz. 161 

§ 3. 1. Komisja podejmuje działania mające na celu 
wydanie orzeczenia, o którym mowa w § 1 ust. 1, po 
otrzymaniu od nauczyciela: 

1) skierowania, o którym mowa w § 2, 

2) zaświadczenia dyrektora szkoły, w której nauczyciel 
jest zatrudniony, potwierdzającego prawo do ubie
gania się o urlop dla poratowania zdrowia, wysta
wionego według wzoru stanowiącego załącznik 
nr 2 do zarządzenia. 

2. Komisja orzeka na podstawie: 

1) przeprowadzonego badania lekarskiego, 

2) przekazanej komisji przez lekarza leczącego na
uczyciela jego dokumentacji medycznej, zawierają
cej opinię na temat potrzeby zdrowotnej ubiegania 
się nauczyciela o urlop dla poratowania zdrowia 
oraz opis zaleconego leczenia, 

3) wyników dodatkowych konsultacji specjalistycz
nych i badań pomocniczych, na które skieruje na
uczyciela komisja. 

3. Konsultacje i badania pomocnicze, o których mo
wa w ust. 2 pkt 3, przeprowadza specjalistyczny pu
bliczny zakład opieki zdrowotnej, w którym powołano 
komisję· 

4. Wyniki konsultacji wpisywane są przez lekarzy 
ich udzielających do przekazanej przez komisję doku
mentacji medycznej nauczyciela, a następnie doku
mentacja jest zwracana do komisji. 

§ 4. 1. Orzeczenie komisji wpisywane jest do doku
mentacji medycznej nauczyciela. 

2. Orzeczenie komisji jest wydawane w formie za
świadczenia według wzoru określonego w załączniku 
nr 3 do zarządzenia. 

3. Zaświadczenie sporządzane jest w 2 egzempla
rzach, z których jeden otrzymuje nauczyciel, a drugi po
zostaje w dokumentacji komisji wraz ze skierowaniem, 
o którym mowa w § 2. 

4. Informację o wydanym przez komisję nauczycie
lowi zaświadczeniu wpisuje się do jego dokumentacji 
medycznej. 

§ 5. 1. Nauczyciel, który nie godzi się z treścią za
świadczenia wydanego przez komisję, może wystąpić 
w ciągu 14 dni od dnia jego otrzymania o przeprowa
dzenie ponownego badania do wojewódzkiej komisji 
lekarskiej, zwanej dalej "wojewódzką komisją", powo
łanej przez wojewodę w wyznaczonym specjalistycz
nym publicznym zakładzie opieki zdrowotnej. 

2. W skład wojewódzkiej komisji wchodzi przewod
niczący i 2 członków, będących specjalistami odpo
wiednio w dziedzinie chorób wewnętrznych, laryngo
logii i neurologii. 

3. Wojewódzka komisja orzeka na podstawie: 

1) przeprowadzonego badania lekarskiego, 

2) przekazanej przez lekarza leczącego nauczyciela 
dokumentacji medycznej, 

3) wyników dodatkowych konsultacji specjalistycz
nych i badań pomocniczych, na które skieruje na
uczyciela. 

4. Konsultacje i badania, o których mowa w ust. 3 
pkt 3, są wykonywane w specjalistycznym publicznym 
zakładzie opieki zdrowotnej, w którym działa woje
wódzka komisja. Przepis § 3 ust. 4 stosuje się odpo
wiednio. 

5. Orzeczenie wojewódzkiej komisji jest ostateczne. 

6. Orzeczenie wojewódzkiej komisji jest wpisywane 
do dokumentacji medycznej nauczyciela. 

7. Orzeczenie wojewódzkiej komisji wydawane jest 
w formie zaświadczenia według wzoru określonego 
w załączniku nr 4 do zarządzenia. 

8. Zaświadczenie, o którym mowa w ust. 7, spo
rządzane jest w 3 egzemplarzach, z których jeden 
otrzymuje nauczyciel, drugi jest przekazywany do 
komisji, a trzeci pozostaje w dokumentacji woje
wódzkiej komisji. Przepis § 4 ust. 4 stosuje się odpo
wiednio. 

§ 6. Komisja i wojewódzka komisja prowadzą ewi
dencję wydanych zaświadczeń według wzoru określo
nego w załączniku nr 5 do zarządzenia. 

§ 7. Po zakończeniu działań, o których mowa w § 4 
i 5, komisja lub odpowiednio wojewódzka komisja 
przekazuje dokumentację medyczną nauczyciela leka
rzowi leczącemu. 

§ 8. Do udostępniania dokumentacji medycznej na
uczyciela stosuje się przepisy § 54 ust. 2, 3 i 5 rozporzą
dzenia Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 
17 grudnia 1992 r. w sprawie rodzajów dokumentacji 
medycznej, sposobu jej prowadzenia oraz szczegóło
wych warunków jej udostępniania (Dz. U. z 1993 r. Nr 3, 
poz. 13 i z 1994 r. Nr 56, poz. 234). 

§ 9. Do kontroli prawidłowości działania komisji 
i wojewódzkich komisji stosuje się przepisy art. 66 
ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki 
zdrowotnej (Dz. U. Nr 91, poz. 408, z 1992 r. Nr 63, 
poz. 315, z 1994 r. Nr 121, poz. 591, z 1995 r. Nr 138, 
poz. 682 i z 1996 r. Nr 24, poz. 110). 

§ 10. Przepisy zarządzenia stosuje się odpowiednio 
do komisji powołanych w zakładach opieki zdrowotnej, 
tworzonych i utrzymywanych przez Ministra Obrony 
Narodowej. 

§ 11. Traci moc zarządzenie Ministra Zdrowia 
i Opieki Społecznej z dnia 30 października 1982 r. 
w sprawie orzekania o potrzebie powstrzymania się od 
pracy dla poratowania zdrowia nauczycieli (Dz. Urz. 
MZiOS Nr 1, poz. 1). 

§ 12. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 
30 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Zdrowia i Opieki Społecznej: R. J. Żochowski 



Monitor Polski Nr 17 

Pieczęć publicznego 
zakładu opieki zdrowotnej 

numer identyfikacyjny 
REGON 

- 348-

SKIEROWANIE 

Poz. 161 

Załączniki do zarządzenia Ministra Zdro
wia i Opieki Społecznej z dnia 12 marca 
1997 r. (poz. 161) 

Załącznik nr 1 

na badanie przez komisję lekarską do orzekania o potrzebie powstrzymania się od pracy nauczyciela w celu 
przeprowadzenia zaleconego leczenia 

Kieruję Panią/Pana ..... ............................................................................................................. ... .. .... ............. .. ........... .... . 
(imię i nazwisko) 

(data urodzenia) (adres zamieszkania) 

na komisję lekarską ........................................................................................................................................................ . 

(adres specjalistycznego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, w którym działa komisja) 

(data wydania skierowania) 

Pieczęć szkoły 

ZAŚWIADCZENIE 

(pieczęć i podpis lekarza 
leczącego nauczyciela) 

Załącznik nr 2 

Stwierdzam że, Pani/Pan ................................................................................... .... ........................................................ . 
(imię i nazwisko) 

(data urodzenia) (adres) 

zgodnie z art. 73 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. Nr 3, poz. 19 z późniejszymi 
zmianami) posiada uprawnienia do płatnego urlopu dla poratowania zdrowia. 

(miejscowość, data) 

(podpis i pieczęć dyrektora szkoły) 

Uwaga: Zaświadczenie wydaje się w celu przedstawienia komisji lekarskiej orzekającej o 
potrzebie powstrzymania się od pracy nauczyciela w celu przeprowadzenia 
zaleconego leczenia. 



Monitor Polski Nr 17 

Pieczęć specjalistycznego 
publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej 
numer identyfikacyjny 

REGON 

- 349-

ZAŚWIADCZENIE Nr ... .. ./ ..... . 
(rok) 

Poz. 161 

Załącznik nr 3 

W wyniku przeprowadzonego badania przez komisję w dniu ........ .... ...... .. .. ........... ...... .. ..... ............. ..... ................... . 
(dzień , miesiąc, rok) 

stwierdzam, że stan zdrowia Pani/Pana .. .... ...... .. ...... .. ... ..... .... ... .. ... .. ... ..... .. ...... ........... ..... ..... ........................... ........... . 
(imię i nazwisko) (data urodzenia) 

wymaga* , nie wymaga* powstrzymania się od pracy w celu przeprowadzenia zaleconego leczenia w okresie od 
... ...... ..... ... ..... ......... ........................... .... ....... .. ... ... ... ..... .... do ....... .. ...... ... .. ........ .. .... ......................................................... . 

(d z ień, miesiąc, rok) 

(data wydania zaświadczenia) 

• Właściwe podkreślić . 

(d z ień , miesiąc, rok) 

(pieczęć i podpis 
przewodniczącego komisji) 

Uwaga: Od 2 stycznia każdego roku numerację wydanych zaświadczeń należy rozpoczynać 
od liczby 1. 

Po uczen ie: Nauczyciel, który nie godzi się z treścią zaświadczenia, może wystąpić w ciągu 14 dni od dnia jego 
otrzymania o przeprowadzenie ponownego badania do wojewódzkiej komisji lekarskiej. 

Pieczęć specjalistycznego 
publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej 
numer identyfikacyjny 

REGON 

ZAŚWIADCZENIE Nr ..... ./ .... . . 
(rok) 

Załącznik nr 4 

W wyniku przeprowadzonego badania przez wojewódzką komisję w dniu ........... ..................... .............. .... ... . 
.. ......... ........ ....... .............. ........ .. ......... ........... .... .................. ...................... .. ..... stwierdzam, że stan zdrowia Pani/Pana 

(dzień, miesiąc, rok) 

(imię i nazwisko) (data urodzenia) 

wymaga* , nie wymaga* powstrzymania się od pracy w celu przeprowadzenia zaleconego leczenia od 
........... ........... ...... ................................................. ............ do .......... .. ... ....................... ....................... .............. ..... ..... ...... . 

(dz i eń , miesiąc, rok) 

(data wydania zaświadczenia) 

• Właściwe podkreślić . 

(dz i eń, m iesiąc , rok) 

(p i eczęć i podpis 
przewodniczącego wojewódzkiej komisji) 

Uwaga: Od 2 stycznia każdego roku numerację wydanych zaświadczeń należy rozpoczynać 
od liczby 1. 



... 

r-

-

Nazwa specjalistycznego publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej, w którym działa komisja 

(adres) 

WZÓR 
ewidencji zaświadczeń wydanych przez komisję lekarską, wojewódzką komisję lekarską * 

orzekającą o potrzebie powstrzymania się nauczyciela od pracy 
w celu przeprowadzenia zaleconego leczenia 

Numer 
Imię i nazwisko 

Wydano zaświadczenia 
Lp. wydanego 

zaświadczenia 
nauczyciela 

negatywne ** pozytywne *** 

1 2 3 4 5 

• Właściwe podkreślić . 

•• W przypadku zaświadczenia negatywnego w rubryce 4 należy wpisać H . 

••• W przypadku zaświadczenia pozytywnego w rubryce 5 należy wpisać datę od ... . do .... . 

Uwaga: Od 2 stycznia każdego roku należy liczbę porządkową (w rubryce 1) rozpoczynać od liczby 1. 

Załącznik nr 5 I ~ 
o 
::J 
;;0: 
o .., 
-u 
o 
CI) 

~ 

Z 
.... 
-...J 

Podpis pracownika 
prowadzącego 

rejestr 

6 w 
U1 
o 

-u 
o 
!" 

O'l 




